
 

 

 

                    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                      ISTITUTO COMPRENSIVO ALPIGNANO 
                                                Via Pianezza, 31- 10091ALPIGNANO (TO)- TEL. 011-9676452 

                                                Codice Ministeriale: TOIC89800D – Codice Fiscale:95616300018 

                                               www.icalpignano.edu.it – TOIC89800D@ISTRUZIONE.IT 

                                                    TOIC89800D@PEC.ISTRUZIONE.IT  

  

➢ All’Albo dell’Istituto 

➢ Al Sito Web 

 
Oggetto:  Reperimento Esperti e tutor interni - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

 

CODICE PROGETTO:    ESO4.6.A.4.A- FSEPN-PI-2024-163                               

TITOLO PROGETTO:       ScuolaExtra8                                                 

CUP:        I74D24000780007                     

 

Avviso selezione esperti e tutor interni  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R 275/99; 

VISTO  il D. Lgs. n.165/200 e s.m.i;  

VISTO  il P.T.O.F. dell’I.C. ALPIGNANO; 

VISTO  il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

VISTI   l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali 

VISTO  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  il Programma Annuale 2024; 

 

 

 

mailto:TOIC89800D@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20TOIC89800D@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

 

                    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                      ISTITUTO COMPRENSIVO ALPIGNANO 
                                                Via Pianezza, 31- 10091ALPIGNANO (TO)- TEL. 011-9676452 

                                                Codice Ministeriale: TOIC89800D – Codice Fiscale:95616300018 

                                               www.icalpignano.edu.it – TOIC89800D@ISTRUZIONE.IT 

                                                    TOIC89800D@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

  VISTA    la nota M.I.M. prot. 83244 del  12.06.2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico       

prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

79.944,00 €; 

VISTA       la Delibera n.60 del Consiglio di Istituto del 16.11.2023 prot.n. 10025 e la Delibera n.24 del  Collegio   

dei Docenti del 14.05.2024 prot.n.4987; 

CONSIDERATO  che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s.2024/25, e dovranno 

concludersi entro il 31/12/2025; 

VISTA la necessità di individuare esperti e tutor interni per il progetto Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

 

DISPONE 

 

• di avviare a partire dal 20/09/2024 fino al 27/09/2024, per le motivazioni di cui in premessa, il 

procedimento di reclutamento aperto a esperti e tutor interni per l’avvio del Progetto Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

 

• di utilizzare come criteri di aggiudicazione quelli previsti nell’avviso pubblico di affidamento degli 

incarichi che costituisce parte integrante del presente atto, così come i documenti predisposti per la 

presentazione delle istanze di candidatura;  

 

• la prestazione deve essere svolta personalmente dal soggetto individuato. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Silvana ANDRETTA 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:TOIC89800D@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20TOIC89800D@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-09-20T11:27:44+0200
	SILVANA ANDRETTA




